persistunt statu 19. emulsioni decoctum salep cum  
 syrupo papav. albi substituitur, diaeta tenuis con-  
 tinuatur eo effectu: ut symptomatibus reliquis in co-  
 dem gradu perdurantibus, alvus solum terna depo-  
 neretur liquida, et petechiae pallescerent; noctu tussi-  
 sis major ingruit, comparetque simul sudor moder-  
 ratus universalis, non tamen diu persistens. 20-a  
 sub therapia eadem status reliquus idem est, excepta  
 respiratione; quae brevis, velox anhelosa fit, et ex-  
 cepto dolore sub sterno, qui aliquantum augetur;  
 alvus bina evacuatur, urina pauca flammea obser-  
 vatur. 21. mane sub sudore moderato universalis qui  
 se noctu insinuavit, respiratio fit pacatior, et eadem  
 tota die, qua medicina hesterna repetita fuit, per-  
 stat, dolore tamen vix inminuto; lingua humida con-  
 spicitur, sitis minor accusatur, alvus terna deponi-  
 tur liquida, petechiae aliae pallescunt, aliae dispa-  
 rent. 22-a praeter idem decoctum continuandum,  
 cataplasmata emollientia quater per diem pectori et  
 abdomini applicanda ordinantur; sub quorum usu  
 dolores aliquantum mitigati sunt, tussis minus sicca  
 est, sputis mucosis stipata, alvus quaterna liquida  
 cum tenesmo evacuatur, urina cum dolore missa,  
 sedimentum puriforme deponit. 23. sub therapia hes-  
 terna, sudor moderatus corpus universum per vi-  
 ces tegit, symptomata omnia imminui visa, ast do-  
 lor in regione vesicae urinariae perstat, cum ardore  
 sub urinae evacuatione. Ideo 24. hirudines 6 eidem  
 regioni apponi jubentur, reliquis etiam continuatis;  
 ad quod dolores multum inminuuntur, et cum ho-  
 rum inminutione ipsa urinae evacuatio magis expe-  
 dita fit, alvus bina evacuatur, petechiae plurimac  
 disperguntur. 25. 26. et 27. sub usu ejusdem decocti, et  
 cataplasmatum emollientium, dolores omnes, cum  
 reliquis symptomatibus morbosis dispergent; solo do-  
 lore in vesica urinaria sub tussi, quae aliquantum  
 frequentior erat, perceptibili perstante, alvus ad bi-  
 nam per nychtemerum reducitur. 28-a sola tussi,

et dolore exiguo sub ea, in regione vesicae urinariae perceptibili existentibus, aeger viribus naturae committitur, diaeta augetur. Disparent sensim omnia symptomata morbosa ita: ut aeger 31-a sanitati pristinae restitutus, dimissus fuerit,

## 2.) Enteritis.

Elisab. S. annorum 30 habitus boni, caelebs, coqua. Variolas naturales, morbillos in pueritia, febris nervosam anno aetatis 16. tum intermittentem ante annos tres, isthmitidem bis anno proxime praeterlapso feliciter superavit, auxilio medico suffulta, catameniis semper normalibus gaudebat hucadusque, ultimo ante tres hebdomades fluxere. 20-a hujus refrigerio admisso febri corripitur, cui se adsociant dolores continuí, initio torquentes, sensim intensiores, tandem scindentes totum abdomen occupantes; accedit alvus permultis vicibus et liquida evacuata sine levamine, et vomititio continua. Nocte impacate transacta 21. sumit emeticum, dein infusum ex herbis aromaticis cum augmentatione morbi, 22. exhibitum decoctum salep dolores mitigat, alvum rariorem reddit, quo in statu aegra eadem die in Clinicum suscipitur; observatur dedolatio artuum summa, calor cutis sicce multum auctus, pulsus frequens contractus; accusatur cephalaea intensa, sitis aucta, appetitus prostratus; lingua muco albicante tecta visa, praeterea conqueritur de dolore summo, constringente, scidente, continuo, fixo totius abdominis, attactu omni, et inspiratione profundiori augendo, alvus septies liquida valde foetida deponitur, urina est coloris profundioris. 23. praeter vitae regimen antiphlogisticum, 20 hirudines regioni umbilicali applicari jubentur, pro usu interno decoctum salep cum syrupo pap. albi aegrae exhibetur, dolores multum remittunt,